ПРОЕКТ
                  Администрация

Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

            от  ________ 2019 г.   № _____
                          г.Кинель

«О внесении изменений в районную
муниципальную программу
    «Обеспечение безбарьерной среды

    жизнедеятельности и социальной интеграции

    инвалидов в муниципальном районе Кинельский

    на 2016–2021 годы».
            В целях реализации государственной политики в области развития образования на территории муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести прилагаемые изменения в районную муниципальную программу «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 13.10.15 г. №1863.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на   заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
4. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
Глава муниципального

района Кинельский                                                                  С.И. Колесник
Болдов ДН

884663 21096
Согласовано:
Руководитель управления финансами                                 Е.А. Борисова
Начальник юридического отдела                                      Т.Л. Силантьева
                                               Утверждены постановлением администрации
                                                             муниципального района Кинельский
 № ____  от ____________ г.

Изменения
 в районную муниципальную программу
  «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2016–2021 годы».

1. В паспорте Программы:
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –    5532, 928 тыс.  рублей, в том числе:

2016 год – 289,92 тыс. рублей;
2017 год – 980,0 тыс. рублей;

2018 год – 1140,79 тыс. рублей;
2019 год – 1142,218 тыс. рублей;
2020 год – 990,0 тыс. рублей;
2021 год – 990,0 тыс. рублей.
2.  В Программе:
раздел «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Для решения задач, определенных настоящей Программой, требуются  средства  в объеме  5532, 928 тыс.  рублей, в том числе в 2016 году – 289,92 тыс. рублей, в 2017 году – 980,0 тыс. рублей, в 2018 году – 1140,79 тыс. рублей, 2019 год – 1142,218 тыс. рублей, 2020 год – 990,0 тыс. рублей, 2021 год – 990,0 тыс. рублей  (см. приложение N 1 к настоящей Программе).
3. Приложение №1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
                                                                                              Приложение N 1
                                                                       к районной муниципальной программе

                                                      «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции
 инвалидов в муниципальном районе Кинельский
на 2016–2021 годы»
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

	№

п/п
	Наименование цели, задачи и мероприятия
	Срок

реализации
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

мероприятия

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	2016
	2017

	2018
	2019
	2020
	2021

	1.Обеспечение беспрепятственного доступа к  приоритетным объектам  и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.1.1.

	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры  муниципального района Кинельский с целью обеспечения доступности для инвалидов

	2016-2021
	2400
	99,92

	800

	950,8
	1012,218
	990,0
	990,0
	Администрация

муниципального района Кинельский;

МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»

	ИТОГО:

	2400
	99,92
	800
	950,8
	1012,218
	990,0
	990,0

	 1.2. Повышение доступности для инвалидов средств информации и коммуникации, а также  информированности населения о проблемах инвалидов.

	1.2.1.
	Обеспечение изготовления и трансляции телевизионных сюжетов   по проблемам инвалидов и инвалидности в программе «Междуречье», а также подготовка информационных статей и публикация их в газете «Междуречье»
	2016-2021
	60
	20
	20
	20
	-
	-
	-
	ИЦ «Междуречье»

(по согласованию)

	1.2.2.
	Функционирование Совета по делам инвалидов, при главе муниципального района Кинельский для решения проблем по безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов
	2016-2021
	___
	___
	___
	____
	____
	___
	___
	Организационный отдел администрации муниципального района Кинельский

	ИТОГО:

	60
	20
	20
	20
	-
	-
	-

	ИТОГО по разделу 1:

	2460
	119,92
	820
	970,8
	1012,218
	990,0
	990,0

	2. Повышение качества и уровня жизни инвалидов, социальная интеграция инвалидов в общество.

	 2.1. Совершенствование информационно-методического и научного сопровождения мероприятий, направленных на решение проблем инвалидов.

	2.1.1.
	Организация проведения круглых столов по проблемам реабилитации инвалидов, созданию доступной среды жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья
	2016-2021
	30
	10
	-
	10
	-
	   -
	-
	Организационный отдел администрации муниципального района Киельский

	ИТОГО:

	30
	10
	-
	10
	-
	-
	-

	 2.2. Социальная интеграция инвалидов в общество методами социокультурной реабилитации

	2.2.1.
	Организация конкурса социокультурных проектов, направленных на создание безбарьерной среды и социальную адаптацию людей с ограниченными возможностями и маломобильных групп населения

«Творим, надеемся и верим»
	2016-2021
	300
	100
	85,975
	100
	70
	-
	-
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

	2.2.2.
	Организация, проведение и участие в районной,

Спартакиаде  инвалидов муниципального района

Кинельский
	2016-2021
	90
	30
	30
	30
	30
	-
	-
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

	2.2.3.

	Организация районного конкурса по рыбной ловле среди инвалидов «Золотая удочка»
	2016-2021
	90
	30
	____
	___
	___
	___
	___
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

	2.2.4.
	Организация районного праздника «Мы вместе» , для семей с детьми -инвалидами, в рамках международного

Дня инвалида
	2017-2021
	_____
	_____
	44,025
	30
	30
	-
	-
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

	ИТОГО:

	480
	160
	150
	160
	130
	-
	-

	ИТОГО по разделу 2:

	510
	170
	160
	170
	130
	-
	-

	ВСЕГО

	2400,71
	289,92
	980
	1140,79
	1142,218
	990,0
	990,0

ИТОГО: 5532, 928 тыс.  рублей (пять  миллионов   пятьсот тридцать  две тысячи девятьсот двадцать восемь  рублей).